PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 87/2022

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal para que em conjunto com a diretoria competente
providencie a substituição das lombadas por lombofaixa em frente a EMEF Prof. Iracema de
Souza Freitas em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Taí solicitação tem como objetivo atender o anseio dos munícipes e também para que
os alunos da escola tenham mais segurança ao atravessara rua.

Cabe ressaltar, que o local mencionado possui tráfego de transeuntes que utilizam
diariamente para suas práticas cotidianas.

Neste sentido, se faz necessário o atendimento dessa benfeitoria no local, como forma
de zelarmos peio bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos,

Sala das Sessões, 18 de maio de 2022.

JUSSARA DEMATE PEREIRA
Vereadora

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA
MACHADO
Vereador

RAFAEL DE SOUZA PINTO

Vereador

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Avenrdq Ri <7d <7Peixe,46Q- 3ard im Estância Undoia - CEP 13.950-000 - LINDOJA/SP

Contato7(19) 3898-1125TE-maiiratendinnento@camaraliiidoia.SD.aovlbr. ^